[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para as psicólogas MARIANA BRESSANE e LUCIANA CORDEIRO da cidade de São Carlos, pela palestra de políticas públicas para o autismo, realizada no último dia 28 de julho p.p.

JUSTIFICATIVA

	As homenageadas abrilhantaram a reunião com representantes da APAFABB (Associação de Pais, Amigos e Familiares dos Autistas de Barra Bonita), pais e professores, onde explanaram sobre o tema das políticas públicas para essa população.

	Foi de suma importância, para se destacar tais políticas no sentido de trazer efetividade à Lei n.º 12.767/2012 que “Institui a Política Nacional de Proteção dos Direitos da Pessoa com Transtorno do Espectro Autista”.

[bookmark: _GoBack]	Com muita desenvoltura e conhecimento sobre o tema, a palestra trouxe muitos conhecimentos para os presentes.

	Diante disso, as homenageadas merecem os aplausos desta Casa, e que desta manifestação lhes sejam dado o devido conhecimento.

		Sala das Sessões, em 01 de agosto de 2022.

Os Vereadores

POLIANA CAROLINE QUIRINO                 RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO

image1.png
PROTOCOLO 725/2022 - 01/08/2022 11:36 - MARCIA